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Shogeria "3D" sh.p.k f ﬁ}ﬁwiﬂﬁkﬁ

\}
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2010 - ;;;(fg ) **
Nr AKTIVET LShenimeJL R:g;ﬁ*;zejuf
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,083,607, ffé?ﬁ{é?amzesa
1 Aktivet monetare | 12,496,299 1,498,950
>  Banka 12,232 300 1,084 299
| >  Arka 264 000 384 652
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
| 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1.069,488,813 871,396,736
> Kliente 1067727624 859,336 502
> Debitore, Kreditore te tiere 0 12,060,234
> Tatim mbi fitimin 1_?61,190:_ 0
> Tvsh 0 0
> Je drejta e detyrime ndaj ortakeve l
>
>
2 Inventar: 1622278] 1,966,970
> Lendet e para ‘ o 1,6-22,2?8 1,966,970
> Inventan Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Maﬂ}“a per rishitje
> Parapagesa per furnizime :
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Oﬂ 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 1701580,900'[ 167,981,900
|1 Inves-;;*let financiare afatgjata |
2 Aktive afatgjata materiale 170,580,900 167,981,900
> Toka U'r 0
>  Ndertesa 850,000 890.000
> Makineri dhe paisje 8,632.100 9938 100
> Mjete Transporti 150,628,800 157,114,800
> Aktive tjera afatgjata materiale 30,000 39,00_6-
> Aktive afatgjata materiale ne proces 10,440,000 -
3 Ativet biologjike afatgjata N -
4 Aktive afatgjata jo materiale -
5 Kapitali aksioner i pa paguar BB
6 Aktive te tjera afatgjata | *
!
TOTALI AKTIVEVE (l+1l) 1,254,188,290[ 1,042,814 556




Shogeria "3D" sh.p.k
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI | Shenime renudna
| i Raportuese i
| PASIVET AFATSHKURTERA 333,582 341 742,176,578
1 Derivativet ) - - T
2 Huamarjet 0 0
| > Ouerdr:;fret baﬁar& I U_ 0
> Huama};je afat shkuatra N 0 0
3 Huat dhe parapagimet . 333 582,341 742176 578
> Te pagushm.e_;-?daj furnitoreve - 823.{)‘{—38,413JF 735,645 358
> Te pagushme ndaj punonjesve T"‘fong"-’r[?"r 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. [ 257,893i 268,591
> Detyrime tatimore per TAP-in | 61,609 61,209
> Detyrime tatimore per Tatim i_—:ﬂ@i_ - J 0 407,800
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne ) 1,357,485 293619
>~ Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ol 0
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve | 8,000,000 5,500,000
> Dividente per tu paguar |
> Debitore dhe Kreditore te ljere N _ ] L 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra o J | |
5 Provizionet afatshkurtra _
| PASIVET AFATGJATA 277172,457 186,405,437
1 Huat afatgjata i 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1 *
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata r 277172 457 186,405,437
J Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
4 Provizionet afatgjata | T
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,110,754 798 028,582,016
S !
i KAPITALI 143,433,491 114,232,540
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) | 1
2 Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar J 110,000,000 60,000,000
4 Primi aksionit 1 [
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) L
6 Rezervat statutore r
7 Rezervat ligjore l | 4,232,540} 7,504 689
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara | | E?_ ET
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 29,200,951 46 ?57,851
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+11) 1.254 188,290 1.042 814 556




Shogeria "3D" sh.p.k U
y ﬂ\{: \
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve '3 /} ]
-2 - _t:l:: /
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres {f “m ‘;?a
N 210 Perivdha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Dars ardhose
1 |Shitjet neto 612,385,030f 1,116,255,790
— +
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 47,772,312 15,463,396
3 [Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet € konsumuara 583,375,864 1,041,962 714
5 |Kosto e punes 13,888,856 10,210,759
1|— +
Pagat e personelit 11,914,470 8,654,060
e !
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,974 386 1,556,699
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 10,011,000 9,207,000
7 |Shpenzime te tjera 2496 112 3,750,130
[
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 609,771,832 1,065,130,603
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 50,385,510 66,588,583
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
_I.
11 | T'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
~— 4
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -17.,753,746 -14 668,748
- |
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata -14.412.000 -12,965,400
]
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1.824 392 2 461 607
L 4. _ 401,
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 159 020 758 259
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -1,676,374 0
I -
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -17,753,746 -14 668,748
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 32 631 765 51 919.835
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,430,814 0,191 984
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 29,200,951 46,727,851
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria "3D" sh.p.k

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 201

N o Gjendja ' Gjend)ja Ndryshimi
] 311210 | 311209 (+ ose -)
1 |Banka 12,232,300 1.084,299 11,148,001
2 _|Arka * h | 1* 264,000 384.652| -120.652
TOTALI 12 496,299 1,468,950 11.027.349
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
L _ | 31.12.10 31.12.09 (+ ose -)
I |Aktive te tjera financiare afatshkurtra |(Shtesa te dala me - ) 1,069.488,813 871,396,736 198,092,077| -198.4:)921]?71 B 198,092,077| -198,092,077
llennu.rent.anri (Shtesatedalame -) | 1,622-,2?81 1,966,970 -344692| 344.692| 344,592j 1 344,692
3 llAktive afatgjata materiale (Shtesa te dalame - ) i 199,899,920 197,729,920 2,170,000 -2,170.000] _ 2,170,000 -2.170,000
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) -39,759.020]  -29,748,020]  -10,011,000 10,011,000/ 10,011,000 10.011.000
S _Ativet biologjike afatgjata |(Shtesa te dala me - ) | 0] 0 0 | 0
FJAktive afatgjata jo materiale |(Shtesa te dala me - ) 0 0 0] L ) O
/_|Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me - ) J' N 3 GJ_ ) 0:_ 0
E*Aktive te tjera afatgjata ne proces |(Shtesa te hyra me + ) 10,440,000/ Dl 10,440,000 -10,440,000 10,440,000 -10,440,000
L _ | | of 9 | 0
9 |Pasivet afatshkurtera |(Shtesa te hyra me + ) 833,582,341| 742,176,578| 91,405,763 -91,405 763 91,405,762 91,405,762
| 10 |Pasivet afatgjata |(Shtesa te hyra me + ) 277.172457| 186.405437| 90,767,020 -90,767,020 90,767,021 90,767,021
_11_1Kapitali |(Shtesa te hyra me + ) 143,433,491 114232540]  29,200,851| -29,200.951| 29,200,951 - 29,200,951
SHUMA 2 495 880,280| 2.084.160 161 411,720,119 411,720,119 221,729,426 210,702,077 11,027,349




Shogeria "3D" sh.p.k

Ky

Pasqyra_e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte " 20

1 Metoda Indirekt Periudha *-'t’-', \_ 3]
' - ndirekte e
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda | Raportuese -
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 67,129,671
Fitimi para tatimit 32,631,766 51,919,835
- 1
Rregullime per : 10,011,000 8,217,400
Amortizimin 10,011,000 8,217,400
Humbje nga kembimet valutore
+
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -198,092,077 -546,465,395
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1—
Rritje/renie ne Tepricen e inventant 344 692 1,130,030
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 91,405,762 352,235,149
nga aktivitet
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin 1 llogaritur -3,430,814 -5,191,984
my |
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
1 T
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -12,610,000 64,079 000
P
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
-
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,170,000 64,079,000
1
Te ardhura nga shitja e paisjeve
e e
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -10,440,000
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 90,767,021 161,891,663
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner l |
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 90,767,021 161.891 663
Pagesat e detyrimive te qerase financiare |
L
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare |
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4
11,027,350 -40,342 302
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
; | 1,468,950| 41,811,252
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
— | 12,496,299 1,468,950




Shogeria_"3D" sh.p .k Ne Leke
Pasqgyra € Ndryshimeve ne Kapital 2010
Nje pasqyre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
- -+ 4 —~ -
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 60,000,000 0 0 7,504 689 46,727,851 114,232,540
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel T -46,727,851 -46,727,851
_+ + +
2 |Dividentet e paguar 0
| .
3 |Emetimi kapitali aksionar 50,000,000 -3,272,149 46,727,851
4 |Aksione te thesari te riblera 0
8 - | T

Il IPozicioni me 1 Janar 2010 | 10,000,000 0 0 4,232,540 0 114,232,540

—— — | | | — - —
——— r i I - ———— - e ——
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 29,200,951 29,200,951
2 |Dividentet e paguar U
" - i

3 |Emetimi kapitali aksionar L
| - . . 1|r — -

4 |Aksione te thesari te riblera Y

+ - 3 1 e

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 110,000,000 0 0 4,232,540 29,200,951 143,433,491

— |
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SHENIMET SPJEGUESE "{"%%\

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keteé pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. )
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te R,
nercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabeél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém te pasqyrave financiare
c) Shénime te tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
> Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimete konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F . (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
metoden e amortizimit mbi vleren e mbetur per te gjithe klasat e AAM-ve
ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit mbi vieren e mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden mbi vieren e mbetur
ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit
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Ne vitin 2007 jane dy fatura me shumen 892 800 leke. ne vitin 2008 jane 390 fatura ge bejne shumen pre| 95 334 626 leke. ne witin 2009 |ane 2468 fatura
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v Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare . S > . o ‘;‘
- N % | &/
AKTIVET AFAT SHKURTERA). 5} ) N
""h-..h.. 54655 : 1-‘:;1
1 Aktivet monetare S
Banka | Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarisé valute fund vitit leke
1 [Alpha uso AL43902122170211230006086205 000l  104.00 0
2 |Alpha Leke AL59902122170211230001760590 6,32?
3 |Alpha Euro AL72902122170211230003602580 45083 31 13877 6,256,21
4 |BKT Euro 404006034 74.84 138.77 1().32&
5 |BKT Leke 404006034 1426 f:.
6 |BKT uso 404006034 0.00 104.00 XTT
7 |Procredit Euio 20-005122-01-02 1677 13877 qam
8 |Frocredit Leke 20-005122-03-01 — —r
9 |Raiffeisen Euro 5501002325 19715 138. 14-134
10 | Raiffeisen Leka 5500002325 T
11 |Raiffeisen usb 5502002325 624.01 104 00 BU3.81 3
12 | Tirana Leke 0300-302827-101 : 141[].951
13 | Tirana Euro 0300-302827-102 10,167.55 138 77 410,
14 | Tirana Ush 0300-302827-100 4.91 104 00 . 511
15 |Credins Leka 18661 ‘ 1!’???
16 |Credins Euro 19072 379 13877 4',,
17 INBG Leko 12929210000016 43 274
18 |[NBG Euro 12929210000017 16,275.65 138.77 2,258 572
19 |Intesa San Paolo Euro 53034635301 56.37 138.77 7.822
20 |Intesa San Paolo Leke 53034635302 , 2 1 814
21 |Veneto Bank Euro @_022 126 45 138.77 .1 17 964
22 |Veneto Bank Leke 6092 | 1,042 093
23 |Veneto Bank ushD 6092 197.16 104 .00 20,505
24 |Emporiki Euro 009420200000708 100 138.77 139
25 |Emporiki Leke: 009420200000708 -400
26 {Umon Euro AL78 2141 2107 0120 2791 1202 0126 250.54 138.77 34 757
27 |Union Leke AL84 2141 2107 0120 2791 1202 0115 2.245
28 |Scciete Bank Eurc 98657 (8 01 13877 9 563
29 |Scciete Bank Leke 98658 11.380
Shuma Banka llogari rrjedhese 12.232.300
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
A iathabiiiibad valute fund vitit leke
Arka ne Leke 264 000
Totali 264,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
>  Kliente per mallra produkte e sherbime
Vit Nr Fat. Nr.Serial Klienti Vliefta
2007 Kliente 892 800
2008 Kliente 95, 334 626
2009 Kliente 412.157.630
2010 Kliente 559,342 569
fotali 1,067,727.624

me shumen prey 412 157 630 leke dhe ne vitin 2010 jane 6724 fatur:: me viere 559 342 569
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> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie | eke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Twvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit | eke 122 574 281
Tvsh e pagueshme ne banke Leke 2,089,526
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 126,021,291
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -1,357.,485
4 Inventari .
Ne fillim te vitit 1,966,970
Blerjet gjate vitit 583,031,172
Daljet gjate vitit 583,375,864
Gjendja ne fund te vitit 1,622,278
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
. Viti raportues Viti paraardhes
N Emertim
' | i Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0
Ndertesa 2,000,000; 1,150 000 850,000 2,000,000 1,110,000 890,000
Makineripaisie | 14,584,700f 5,952 600 8,632,100 14 584 700 4,646,600 9,938,100
Mjete Transporti | 183,181,220 32,552 420 150,628,800f 181,011,220 23896420, 157,114,800
AAM te tjera 134,000 104 000 30.000] 134,000 95,000 39,000
Shuma 199,899 920] 39,759 020 160,140,900f 197,729,920 29,748,020 167,981,900
Shtesa 2,170,000 10,011,000
Shtesa e AAGjM jane blerje dhe perbehen nga - Shtesa Pakesime Diferenca
Makinen, paisje 0 0 0
Miete Transporti 16,582,000 14,412,000 2,170,000
Shuma 16,582,000 14,412.000 2,170,000
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces 10,440,000
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarijet Nuk ka

> Qverdraftet bankare

> Huamarre afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet




45 > Te paqgueshme ndaj furnitoreve

Viti Nr.Fat. Nr.Serial Furnitori 1 Weta~—]
2008 Furnitori 24 103462 |
2009 Furniton 311, _;
2010 Furnitori 487,2538:440,
Totali 823,098,413
Ne wvitin 2008 kemi 148 faturc me viere 24 703 .462 leke, ne vitin 2009 kemi 1224 fatura
me viere 311.136,511 leke dhe ne vitin 2010 kemi 1665 fatura me viere 487 .258.440 leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve
FPagat e punonjesve t2 muajit dhjetor 2010 796,940
47 > Detyrime per Sigunme Shoq. Shend
Detynmet e muajit dhetor 2010 267,893
48 > Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet e muajit dhjetor 2010 61.609
52 > le drejta e detyrime nda) ortakeve
Detyrime ndaj ortakeve 8,000,000
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA
68 1 Huat afatgjata
Kredi Euro i 102,744 138.77] 14,257,744
59 Kredi Euro 46,905 138.77 6,509,063
60 Kredi Leke - 256,405,650
Shuma Banka Kredi afatgjate 277,172,457
61
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
M KAPITALI
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
68 3 Kapitali aksionar 110.000.000
69 4 Primi aksionit
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
71 6 Rezervat statutore
72 /7 Rezervat ligjore 4,232,540
73 8 Rezervat e tjera
74 9 Fitimet e pa shperndara 0
75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
o |Fitimi i L_lshtrimit | Leke 32.631,766
- ?JI‘I_FE{HEIFI’EE te pa zbriteshme Leke 1,676,374
. EIH_TII Ipara ta.hnfut Leke 34,308,140
e | Tatimi mbi fitimin Leke 3,430,814




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Maternialet e konsumuara

Perbehen nga :

e
Blerjet brenda vendit 0.1?4.43;
Blerjet pa tvsh 30,174,
Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines (+ o0se-) 344 692
Shuma 612,988,424
Nga kjo
Aktive Afatgjata Materiale 16,582,000
Shpenzime 583,3?5.86-_1
Reference 2,590,560
Shpenzime te tjera
Perbehet nga shpenzime bankare
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi (humbja) para tatimit 32,631,766
Shpenzime te pa njohura o 1,676,374
Fitimi para tatimit 34,308,140
Tatimi mbi fitimin 3,430,814
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 29,200,951
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht
Fitimi 29,200,951
Ulja e gjendjes se inventarit 344 692
Amortizimin 10,011,000
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per 'u paguar 91,405,762
Pasivet Afatgjata 90,767,021
dhe Negativisht
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -198,092,077
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,170,000
Aktive afatgjata materiale ne proces -10,440,000
Tatim mbi fitmin | paguar
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,468,950
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2010 12,496,299
Pasgyra 2 Ndryshimeve ne Kapital 2010
Fitimi (humbja) e bartur nga viti kaluar 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 29.200.951

Fitimi (humbja) ge bartet ne vitin e ardheshem

29,200,951
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Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.
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